（様式２）

平成29年　12月　15日

全国国立大学附属学校ＰＴＡ連合会　会　長　殿

　標記助成金について、下記の通り報告いたします。

【 事業名称 】

【 事業報告 】

費　目

謝金 親子講座　講師謝礼　（30,000円×2名） 　 円

謝金 親子講座　学生謝礼　（1,000円×4名） 　 円

　 　 　 円

円 　合　　　計　（助成金申請額　　50,000円　差額　　14,000円） 64,000

60,000

4,000

学 校 名

Ｐ Ｔ Ａ会長名

記

奈良女子大学附属小学校

　育友会長　平尾　英城

　本講座は、専門分野で研究をされている本学の先生を講師として、親子で学ぶことに
より、児童及び保護者の教養を深めたり、文学・歴史・自然科学・食などの専門分野へ
の興味関心を高めたりすることを目的としている。年２回（7月・12月）、土曜日に、本学
（文学部・理学部・生活環境学部）の教授を講師として、児童及び保護者向けの親子講
座を開催し、講義を聞くだけではなく、創作・実験などの体験から学べるような工夫をし
ている。　また、内容について児童が大学の先生におたずねする時間を設け、より学び
が深められるようにしている。
第一部：初等教育中期（５歳、1・2年生）　60分
第二部：初等教育後期（3～6年生）　90分
今年度は、本学の理系女子教育開発共同機構とも連携し、「空気と遊ぼう」（7月1日実
施）、「紙を折って遊ぼう」（12月9日実施）と題した親子講座を開催した。理数系の先生
からお話を聞いたり、空気の実験を見て考えたり、紙を折って放物線を見つけたりして、
親子共に学びの多い時間となった。

土曜・放課後活動等助成金　報告書

報 告 書

　大学教員を招いての親子講座

（記録写真 ）

助 成 金 使 途 報 告

内　　訳　　等（具体的に記載してください） 金　　　　額